
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CONSELHO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DELIBERAÇÃO CPPG/CEPE/CEFET-MG Nº 42, DE 13 DE JULHO DE 2023

Aprova a indicação (subs�tuição e inclusão) de membro para compor o Comitê de É�ca
em Pesquisa - CEP/CEFET-MG.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são
conferidas, e considerando o disposto no art 7º, §1º, da Resolução CEPE-02/21, de 9 de fevereiro de
2021 (aprova o Regimento Interno do Comitê de É�ca em Pesquisa - CEP/CEFET-MG), bem como o
definido na 3ª reunião do Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação de 2023, ocorrida em 7 de julho de
2023,

DELIBERA:

Art. 1º Fica aprovada a indicação (subs�tuição e inclusão) de membro para compor o Comitê de É�ca
em Pesquisa - CEP/CEFET-MG - nos seguintes termos:

- Subs�tuir a Pesquisadora Maria Rita Neto Sales Oliveira (�tular) pela Pesquisadora Simone Grace de
Paula (�tular) - membro da comunidade externa, profissional ou pesquisador, não pertencente ao
quadro funcional da Ins�tuição.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 13/07/2023 11:28 )
CONRADO DE SOUZA RODRIGUES

DIRETOR
DPPG (11.52)

Matrícula: 1524310

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
42, ano: 2023, tipo: DELIBERAÇÃO, data de emissão: 11/07/2023 e o código de verificação: a422b80f1e

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

